
Na temelju članka 88. stavka 2. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju 
(Narodne novine br.123/2003, 198/2003, 105/2004 i 46/2007, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 
101/14, 60/15), Pravilnika o studiranju RIT Croatia i Statuta RIT Croatia, Stručno vijeće na 
sjednici održanoj dana 1. kolovoza 2018. donosi  
 
 

PRAVILNIK O DISCIPLINSKOJ ODGOVORNOSTI STUDENATA 
 
Ovim se Pravilnikom definiraju nedopuštena ponašanja, stegovni postupci i stegovne mjere 
za sve studente RIT Croatia (u daljnjem tekstu: studenti). 
 
 

Opće odredbe 
 

Članak 1. 
 

Pod pojmom student podrazumijevaju se osobe oba spola. 

Članak 2. 
 

Studentom RIT Croatia postaje se upisom. 
 
Pravilnik o disciplinskoj odgovornosti studenta odnosi se na studente do završetka studija ili 
ispisa s RIT Croatia.  
 

Članak 3. 
Stjecanjem statusa studenta, student preuzima obveze koje su utvrđene zakonom, općim 
aktima RIT Croatia, Pravilnikom o studiranju RIT Croatia, i drugim propisima i odlukama što 
su ih donijela tijela RIT Croatia. 
 
 
 

Nedopušteno ponašanje 
 

Članak 4. 
 

Nedopušteno akademsko ponašanje definirano je Pravilnikom o studiranju RIT Croatia i 
Pravilnikom o etici , moralnim vrijednostima i prihvatljivom akademskom ponašanju na RIT 
Croatia.  

 
Članak 5. 

 
Niže navedena ponašanja i postupci studenata nisu dopušteni u svim prostorima na kojem 
djeluje RIT Croatia ni za vrijeme bilo kojeg događanja u organizaciji RIT Croatia.  

 zabranjeno je unošenje i konzumiranje bilo kakvog alkohola u prostorima RIT Croatia  te 
dolazak i boravak studenta pod utjecajem alkohola u prostorima RIT Croatia; 



 zabranjeno je posjedovanje, upotreba, širenje i bilo kakav drugi kontakt s drogom i 
drugim vrstama nedopuštenih narkotika te dolazak i boravak studenta pod utjecajem 
droge ili drugih zabranjenih narkotika u prostorima RIT Croatia te na događanjima koje 
organizira RIT Croatia; 

 zabranjeno je pušenje u svim prostorima i dvorištu RIT Croatia; 

 zabranjeno je posjedovanje, upotreba ili bilo kakav doticaj sa svim vrstama oružja te 
zapaljivih i eksplozivnih naprava (uključujući petarde, sredstva za vatromet i sl.) u 
prostorima RIT Croatia i na događanjima koje organizira RIT Croatia; 

 zabranjeno je poduzimanje bilo kakvih radnji ili ponašanja kojima se može ugroziti ili 
narušiti sigurnost ili zdravlje bilo koje osobe; uključujući izazivanje požara, lažnih dojava o 
opasnostima i slično; 

 zabranjeno je svako uznemiravanje, prijetnja i zlostavljanje druge osobe koje se zasniva 
na rasi, narodnosti, spolu, vjerskom uvjerenju, fizičkim i drugim nedostacima ili na 
seksualnim sklonostima;  

 zabranjeno je sudjelovanje u bilo kojem obliku uznemiravanja druge osobe koje može 
izazvati mentalnu, psihičku, emocionalnu ili drugu nelagodu te osobe; 

 zabranjeno je bilo kakvo ponašanje koje ometa druge studente i profesore u obavljanju 
njihovih dužnosti, u učenju i uopće normalnom odvijanju studentskog života u 
prostorima RIT Croatia; 

 zabranjeno je bilo kakvo nedopušteno narušavanje čistoće svih prostora RIT Croatia; 

 zabranjen je neovlašteni ulazak, upotreba i raspolaganje bilo kojom imovinom koja 
pripada ili ju koristi RIT Croatia, uključujući ključeve;  

 zabranjena je krađa, zlouporaba, uništenje i oštećenje bilo koje imovine, uključujući 
imovinu knjižnice, tehničku opremu, informatičku opremu, podatke i software. RIT 
Croatia će u slučaju nastanka materijalne štete tražiti punu odštetu za svaku nanesenu 
štetu; 

 zabranjena je zlouporaba ili širenje  povjerljivih informacija do kojih je student došao za 
vrijeme rada na RIT Croatia na temelju Ugovora o djelu redovitog studenta. Student je 
obvezan za vrijeme trajanja i nakon isteka Ugovora o djelu redovitog studenta čuvati u 
tajnosti činjenice o djelatnosti RIT Croatia koje nisu opće poznate, kao i sve podatke koje 
za vrijeme rada i na drugi način sazna o poslovanju RIT Croatia i njegovih poslovnih 
partnera i studenata.  Podaci koji se uvijek smatraju povjerljivima, bez obzira da li su kao 
takvi posebno naznačeni, jesu, ali ne isključivo, slijedeći:  osobni podaci o studentima i 
zaposlenicima, pristupne lozinke, podaci o studentskom akademskom statusu, ocjenama,  
podaci o plaćama zaposlenika i  slično; 

 zabranjeno je bilo kakvo korištenje unutarnjeg i vanjskog prostora RIT Croatia  za 
oglašavanje, promidžbu, prodaju ili drugo okupljanje osim za aktivnosti koje su dio 
programa rada RIT Croatia ili na osnovi posebnog dopuštenja dekana RIT Croatia; 

 zabranjeno je unošenje životinja u prostore kao i na događanja u organizaciji RIT Croatia; 

 zabranjeno je konzumiranje hrane i pića u učionicama, računalnim učionicama i knjižnici; 

 zabranjeno je izazivanje nereda ili tučnjave na RIT Croatia ili na događanjima 
organiziranim od strane RIT Croatia; 

 zabranjeno je kršenje svih zakona i propisa RH kao i općih akata RIT Croatia. 
 
 
 

 



Stegovne mjere 
 

Članak 6. 
 

U slučaju počinjenja djela nedopuštenog ponašanja navedenih u članku 5. ovog Pravilnika 
studentima se mogu izreći sljedeće mjere: 

1. pisano upozorenje  
2. uvjetni upis u semestar  
3. disciplinska suspenzija (isključenje iz obrazovnog programa na određeno vrijeme)  
4. trajno isključenje.  

 
Članak 7. 

 
Za stegovne prijestupe stegovne mjere se izriču s obzirom na svaki konkretni slučaj, 
uzimajući u obzir okolnosti svakog konkretnog slučaja. 
 
Prilikom izricanja stegovne mjere uzet će se u obzir sve olakotne i otegotne okolnosti. 
 

 
 

Stegovni postupak 
 

Članak 8. 
 
Stegovni postupak uključuje pokretanje stegovnog postupka, slanje pisane obavijesti 
studentu, zakazivanje saslušanja, postupak saslušanja, donošenje odluke o stegovnoj mjeri, 
pravo na žalbu, odluku o žalbi i pravomoćnu odluku.   

 Pokretanje postupka i slanje pisane obavijesti studentu 
Svaki student koji je optužen za nedopušteno ponašanje sukladno članku 5. ovog Pravilnika, 
bit će upućen akademskom savjetniku te će biti obaviješten o tužbi koja je podnesena protiv 
njega/nje kao i o datumu, vremenu i mjestu saslušanja. Student će obavijest primiti pisanim 
ili elektronskim putem s navodima/optužbama koje je iznio tužitelj/akademski savjetnik. 
Obavijest će sadržavati opis nedopuštenog ponašanja za koje se student tereti i određeno 
pravilo/propis RIT Croatia na kojem se optužbe temelje. Pisana obavijest o saslušanju 
uključivat će imena i prezimena pojedinaca od kojih se očekuje da budu prisutni na 
saslušanju.   

 Zakazivanje saslušanja 
Saslušanje će biti zakazano bez odlaganja nakon što student primi obavijest o tužbi. Sva 
saslušanja će se održati u privatnosti. 

 Postupak saslušanja: 
o Imenovani akademski savjetnik će pročitati naglas sav dokazni materijal koji je 

podnesen u svezi s optužbama za nedopušteno ponašanje.  
o Student će potom imati priliku pobiti ili objasniti dokazni materijal ili dodati 

informacije koje se tiču optužbi. Imenovani akademski savjetnik će potom 
postavljati pitanja vezana uz informacije koje je iznio student. Student može 
odabrati želi li se braniti šutnjom, ne odgovarati na pitanja ili ne davati izjave.  



o Optuženi student kao i imenovani akademski savjetnik imaju pravo dovesti 
svjedoke i ispitati svjedoke u svezi s optužbama o nedopuštenom ponašanju. Nije 
dozvoljeno svjedočenje o karakteru.  

o O svim proceduralnim pitanjima odlučit će imenovani akademski savjetnik prema 
vlastitom nahođenju. On može odgoditi saslušanje za razumni vremenski period.  

 Donošenje odluke o stegovnoj mjeri 
o Nakon ispitivanja, objašnjenja i rasprave studenta će se zamoliti da napusti 

prostoriju kako bi imenovani akademski savjetnik mogao odrediti ishod 
saslušanja. Imenovani akademski savjetnik će potom izvijestiti studenta o odluci.  

o U roku od sedam (7) dana od saslušanja, optuženi student će zaprimiti pisanu 
obavijest o odluci i izrečenoj sankciji. 

o Preslika obavijesti o odluci bit će pohranjena u dosje studenta na RIT Croatia.  

 Pravo na žalbu i prigovor 
o Student proglašen odgovornim za nedopušteno ponašanje ima pravo uložiti 

žalbu na odluku Studentskom pravobranitelju.   
o Žalba na odluku mora biti podnesena Studentskom pravobranitelju na RIT 

Croatia u roku od 10 dana od datuma primitka odluke o izrečenoj sankciji.  
o Osnove za žalbu su: 

 Utvrditi da li je postupak donošenja odluke i saslušanje provedeno 
pošteno u svjetlu optužbi i predočenih dokaza i u skladu s postupkom 
RIT Croatia  u vezi s nedopuštenim ponašanjem studenta  

 Utvrditi je li  odluka donesena na temelju dokaza 
 Utvrditi je li izrečena sankcija odgovara prekršaju koji je student 

počinio    
 Razmotriti nove dokaze koji nisu izneseni u izvornom saslušanju i koji 

su dostatni za razumnu promjenu odluke  
 Utvrditi da li je imenovani akademski savjetnik bio pristran ili iz nekog 

drugog razloga nije bio u mogućnosti objektivno razmotriti slučaj 
o Imenovani akademski savjetnik će biti obaviješten o podnošenju žalbe te će 

podnijeti Studentskom pravobranitelju izvješće u kojem objašnjava razloge za 
donesenu odluku.   

 Odluka o žalbi i prigovoru  
o Studentski pravobranitelj će pregledati žalbu studenta i izvješće imenovanog  

akademskog savjetnika, pravila i propise RIT Croatia te odrediti hoće li žalba 
biti prihvaćena, odbijena ili će izvorna odluka biti izmijenjena. Studentski 
pravobranitelj može sazvati sastanak sa studentom i imenovanim akademskim 
savjetnikom kako bi usmeno raspravili slučaj.  

o Studentski pravobranitelj će poslati studentu odgovor na žalbu s konačnom 
odlukom u roku od sedam (7) radnih dana po primitku pisma žalbe.  

o  Ukoliko optuženi student vjeruje kako je odluka Studentskog pravobranitelja 
neispravna ili nepoštena on/ona može uložiti žalbu dekanu RIT Croatia 
slijedeći gore navedenu proceduru.   

 Pravomoćna odluka 
o Odluka dekana RIT Croatia bit će konačna.  
 

 

 



Završne odredbe 
 

Članak 9. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana nakon objave na oglasnoj ploči RIT Croatia. 

 

Dekan  
 
 
Donald W Hudspeth  
 
 
Pravilnik je objavljen na oglasnoj ploči dana 2. kolovoza 2018 godine. 
 
 
Jelena Zvono 
Voditelj ljudskih potencijala 
 
 


